



**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W  
BYDGOSZCZY**

**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75**

**Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia**

ISO 9001:2008  
ISO 14001:2004  
PN-N18001:2004

Tel. 52/36-55-352, 52/36-55-296, 52/36-55-495, 52/36-55-521  
Fax. 52/36-55-496

NZZ/112/P/12

Bydgoszcz, dnia 16.01.2013 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odzieży operacyjnej, odzieży ochronnej, zestawów operacyjnych, nr sprawy NZZ/112/P/12

**Wszyscy Wykonawcy**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w/w sprawie Zamawiający udziela odpowiedzi:

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE**

Pytanie 1

Grupa 2 poz. 1

Prosimy o dopuszczenie do złożenia oferty na fartuchy wykonane z włókniny o gramaturze 35g/m<sup>2</sup> o długościach: 120 cm, 130 cm i 150 cm z odpornością na przesiąkanie płynów materiału stanowiącego wzmocnienie na wynoszącą: na rękawach 120cmH<sub>2</sub>O i z przodu 190H<sub>2</sub>O.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 2

Grupa 2 poz. 2

Prosimy o dopuszczenie do złożenia oferty na fartuchy wykonane z włókniny o gramaturze 35g/m<sup>2</sup> o długościach: 120 cm, 130 cm i 150 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 3

Grupa 2 poz. 3

Czy można zaoferować fartuch o szerokości 137 cm ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 4

Grupa 3 poz. 1

Czy można zaoferować ubranie z bluzą posiadającą posiadające 3 kieszenie ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 5

Grupa 3 poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha wykonanego z włókniny o gramaturze z tolerancją rozmiarów +/- 4g w rozmiarze uniwersalnym ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 6

Grupa 3 poz. 3

Prosimy o dopuszczenie do złożenia oferty na fartuchy wykonane z włókniny o gramaturze 35g/m<sup>2</sup> o długościach: 120 cm, 130 cm i 150 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 7

Grupa 3 poz. 4

Czy można złożyć ofertę na taśmę samoprzylepną w rozmiarach 9cm x 50cm nie posiadającą odklejanej etykiety ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 8

Grupa 3 poz. 5

Prosimy o wyrażenie zgody na złożenie oferty na osłonę na stolik Mayo wykonaną z włókniny o gramaturze 35g/m<sup>2</sup> lub 76 g/m<sup>2</sup> składaną rewersowo.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Zarys

Pytanie 9

Grupa 1, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści czepek operacyjny typu furażerka z wstawką z chłonnej włókniny w części czołowej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 10

Grupa 1, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na obuwiu z włókniny polipropylenowej o gramaturze 30g/m<sup>2</sup>?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 11

Grupa 1, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści koszule operacyjną z wycięciem V z przodu koszuli?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 12

Grupa 1, pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło jednorazowe o wymiarach 80x210cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 13

Grupa 1, pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło jednorazowe o wymiarach 75x75cm?

Odpowiedź:

Grupa 1 poz. 8 dotyczy podkładu jednorazowego. Zamawiający dopuszcza również wymiary 75x75cm ale wyłącznie dla podkładu jednorazowego.

Pytanie 14

Grupa 1, pozycja 9

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło jednorazowe nieprzemakalne o wymiarach 80x210cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 15

Grupa 2, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści fartuch pakowany w serwetę z 2 ręcznikami do rąk?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 16

Grupa 2, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści fartuch o współczynniku IB = 3,58?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 17

Grupa 2, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści fartuch pakowany w serwetę z 1 ręcznikiem do rąk?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 18

Grupa 3, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści fartuch niejałowy w rozmiarze L i XL, spełniający pozostałe wymagania zawarte w SIWZ?

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 19

Grupa 3, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny typu SSMMS?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 20

Grupa 3, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści fartuch pakowany w serwetę z 2 ręcznikami do rąk?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 21

Grupa 3, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści osłonę na stół Mayo w rozmiarze 80x140cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 22

Grupa 5, pozycja 1-3

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny typu SSMMS o gramaturze 73g/m<sup>2</sup> z nieprzemakalnymi wstawkami, wytrzymałość na rozrywanie sucho/mokro 160/124kPa, nieprzemakalność 40,5cm H<sub>2</sub>O, zgodnie z normą PN-EN 13795 1-3?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 23

Grupa 5, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny typu SSMMS o gramaturze 45g/m<sup>2</sup>, wytrzymałość na rozrywanie sucho/mokro 160/124kPa, nieprzemakalność 40,5cm H<sub>2</sub>O, zgodnie z normą PN-EN 13795 1-3?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 24

Grupa 10, pozycja 1-2

Czy Zamawiający dopuści półmaski filtrujące o budowie dwupanelowej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 25

Grupa 11, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne bezpudrowe z specjalną warstwą antypoślizgową na całej powierzchni rękawicy, z polimerowaną oraz lekko chlorowaną wewnętrzną powierzchnią rękawicy? W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Zamawiający nie wymaga zgody na wydzielenie w/w pozycji do innej grupy.

Pytanie 26

Grupa 2 poz.1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego o gramaturze 35g/m<sup>2</sup>, tj. umożliwiającego wyższy komfort podczas pracy użytkownika przy zachowaniu wysokiej barierowości, z rękawami zakończonymi poliestrowymi, niepalącymi mankietami, o barierowości w obszarze wzmocnień 120cmH<sub>2</sub>O, tj. o wartości, która zgodnie z normą potwierdza, że dana włóknina jest pełnobarierowa. Wymogi normy EN13795 dla wysokiej wydajności w obszarze krytycznym wynoszą  $\geq 100\text{cmH}_2\text{O}$ , czyli wszystko co ma wyższą wartość jest pełnobarierowe. Opakowanie zaopatrzone w 4 jednorodne, odklejane etykiety umożliwiające identyfikację zestawu z numerem serii, numerem katalogowym, nazwą producenta oraz datą ważności. Pozostałe wymogi –zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 27

Grupa 2 poz.2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego posiadającego rękaw zakończony poliestrowym, niepalącym mankietem, opakowanie zaopatrzone w 4 jednorodne, odklejane etykiety umożliwiające identyfikację zestawu z numerem serii, numerem katalogowym, nazwą producenta oraz datą ważności. Pozostałe wymogi –zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 28

Grupa 2 poz.1-2

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje fartucha, który posiada rzep o długości minimum 17cm, co zapewnia odpowiednio szeroki zakres regulacji zapięcia wokół szyi użytkownika.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 29

Grupa 2 poz.1-2

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy nie zaszła omyłka i Zamawiający w kolumnie „Minimalne parametry” podając „Włóknina pełnobarierowa” miał na myśli ewentualne wzmocnienie fartucha, gdyż wyraźnie rozdzielił na pozycje fartuch standardowy i wzmocniony.

Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli wzmocnienie fartucha.

Pytanie 30

Grupa 2 poz.3

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w celu zwiększenia ochrony użytkownika fartuch ma być oprócz oznakowania jako wyrób medyczny również oznakowany jako środek ochrony osobistej, co nie zwiększy kosztów zakupu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 31

Grupa 2 poz.4

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje kompletów chirurgicznych jednorazowych oznakowanych jako wyrób medyczny oraz środek ochrony osobistej dla potwierdzenia zwiększonej ochrony użytkownika.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 32

Grupa 2 poz.4

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający oczekuje bluzy posiadającej trzy kieszenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 33

Grupa 3 poz.1

Prosimy o dopuszczenie ubrań chirurgicznych w rozmiarach: S, M, L, XL, składających się z bluzy i spodni, bluza z krótkim rękawem, z 3 kieszeniami, wykończenie pod szyją w kształcie litery V, nogawki spodni bez ściągaczy, w pasie wiązane na troki, wykonanych z miękkiej, nieprzejrzystej włókniny polipropylenowej o gramaturze 35g/m<sup>2</sup>, bluza i spodnie pakowane osobno.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 34

Grupa 3 poz.2

Prosimy o dopuszczenie fartucha ochronnego niejałowego o gramaturze 20g/m<sup>2</sup>, spełniającego pozostałe warunki SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 35

Grupa 3 poz.3

Prosimy o dopuszczenie fartucha chirurgicznego w opakowaniu zaopatrzonym w 4 jednorodne, odklejane etykiety umożliwiające identyfikację zestawu z numerem serii, numerem katalogowym, nazwą producenta oraz datą ważności. Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 36

Grupa 3 poz.4

Prosimy o dopuszczenie taśmy włókninowej (poliester plus przylepiec) w rozmiarze 9x50cm. Opakowanie zaopatrzone w 4 jednorodne, odklejane etykiety umożliwiające identyfikację zestawu z numerem serii, numerem katalogowym, nazwą producenta oraz datą ważności.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie pod warunkiem spełnienia wszystkich pozostałych parametrów przedmiotu zamówienia określonych SIWZ.

Pytanie 37

Grupa 3 poz.5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pokrowca na stół Mayo wykonanego z polietylenu o gramaturze 64g/m<sup>2</sup> o wymiarach 77x142cm posiadającego warstwę chłonną wykonaną ze sztucznego jedwabiu. Opakowanie zaopatrzone w 4 jednorodne, odklejane etykiety umożliwiające identyfikację zestawu z numerem serii, numerem katalogowym, nazwą producenta oraz datą ważności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 38

Grupa 4 poz.1

Czy należy zaoferować sterylne szczoteczki dwustronne, które z jednej strony mają gąbkę a z drugiej strony szczecinki o zróżnicowanej długości i miękkości ( w środku krótsze i sztywniejsze do paznokci oraz dłuższe i miękkie szczecinki na zewnątrz dla bardziej wrażliwych obszarów skóry dłoni?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania.

Pytanie 39

Grupa 4 poz.1

Czy należy zaoferować sterylne szczoteczki pakowane pojedynczo i dodatkowo w kartonach zbiorczych po 30 szt mogących służyć jako dozowniki szczoteczek?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania.

Pytanie 40

Grupa 4 poz.1

Czy Zamawiający wymaga aby szczoteczki były zaopatrzone w czyścik do paznokci?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga takiego rozwiązania.

Apteka

Pytanie 41

Grupa 5 poz.1-3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego o gramaturze 70g/m<sup>2</sup>, wytrzymałości na rozrywanie – sucho/mokro w obszarze krytycznym 320/325kPa, w obszarze

niekrytycznym 219/241kPa, nieprzemakalności w obszarze krytycznym 435cmH<sub>2</sub>O, w obszarze niekrytycznym 25,2cmH<sub>2</sub>O, spełniającego pozostałe warunki SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 42

Grupa 10 poz.1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski podwójnie oznakowanej, tj. jako maska medyczna oraz maska respiratorowa oraz o doprecyzowanie czy oczekuje maski, która ma służyć do ochrony przed drobnoustrojami, tj. inaktywującej drobnoustroje.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie i nie wymaga maski do ochrony przed drobnoustrojami.

Pytanie 43

Grupa 11 poz.1-3

Czy Zamawiający dopuści rękawice lateksowe, sterylne, mikrotekstutowane na całej powierzchni zewnętrznej o grubości ścianki  $\geq 0,48\text{mm}$ ,  $\geq 0,40\text{mm}$  i na mankiecie o grubości ścianki pojedynczej 0,19mm i długości  $>290\text{mm}$ , rozciągliwości przed starzeniem 925-1025%, wyrób zgodny z EN374-3, odporny na przenikanie cytostatyków, potwierdzone raportem z wynikami badań, rozmiar 5,5-9,0.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 44

Grupa 11 poz.4

Czy Zamawiający dopuści sterylne, anatomiczne, bezpudrowe, lateksowe rękawice chirurgiczne, powierzchnia zewnętrzna – mikrotekstutowana, z wewnętrzną warstwą polimerową o strukturze sieci w rozmiarze 6,0-9,0.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 45

Grupa nr 1 poz. nr 8

Prosimy o dopuszczenie podkładów jednorazowych o wymiarach 80 x 90 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 46

Grupa nr 2 poz. nr 1

Prosimy o dopuszczenie fartucha o gramaturze 35g/m<sup>2</sup> z warstwą sms oraz wzmocnieniem o odporności na przemakanie min. 210 cm H<sub>2</sub>O, w rozmiarach odpowiednio L, LL, XL, XLL zgodnie z europejskim katalogiem rozmiarów. Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 47

Grupa nr 3 poz. nr 1

Prosimy o dopuszczenie ubrania o gramaturze 35 g/m<sup>2</sup>.

Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 48

Grupa nr 3 poz. nr 2

Prosimy o dopuszczenie fartucha o gramaturze 28g/m<sup>2</sup>.

Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 49

Grupa nr 3 poz. nr 3

Prosimy o dopuszczenie fartucha w rozmiarach odpowiednio L, LL, XL, XLL zgodnie z europejskim katalogiem rozmiarów. Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 50

Grupa nr 3 poz. nr 4

Prosimy o dopuszczenie taśmy lepnej w rozmiarze 9 x 49 cm.

Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 51

Dotyczy osłony stolika Mayo w nast. grupach:

Grupa nr 3 poz. nr 5, Grupa 13 poz. 1, Grupa nr 14 poz. nr 1, Grupa nr 15 poz. nr 1

Prosimy o odstąpienie od wymogu, aby osłona była składana teleskopowo, równocześnie gwarantujemy, że sposób złożenia naszej osłony gwarantuje ergonomiczne oraz czyste założenie jej na stół Mayo, co wielokrotnie było potwierdzane poprzez dostarczane wzory zestawów obłóżeń wyposażonych w /w osłony.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w przedmiocie zamówienia.

Zamawiający